suos dilectos et fideles, Dominum Connatiuin Ofraghdl, Abbatem Dirrensem, et

Riskardum Ocragan, Generosum, illustri et strennuo viro Domino Willielmo

Skeffington, Militi, Deputato seu Vicegerenti prefati dicti Domini Regis, et

ejus Loeumtenentis in dominio et terra sua Hibernie, misit et destinavit in

oratores, ambassatores, et nationes speciales, ac eos per ejus litteras sufficienter

auctorisavit ad recognoscendum ejus allegienciam debitam et obedientiam Regie

Majestati, suoque Locunitenenti et Deputato, nee non ad tractandum, communi-

candum, et concludendum, super tractatum pacis et concordie, et alijs quibus-

cunque articulis, que viderentur vergere in honorem Regis, et suorum subditorum

tranquillitatem
;
qui quidem Abbas, pro se, et prefato suo assessore, nomine

dicti ODonell, coram prefato Domino Deputato, et nonnullis de Consilio Regio

ei time assistentibus, pnblice proposuit et fatebatur dominum suum fuisse et

esse fidelem et ligeum subditum Domini Regis, ac suam fidelitiitem ei obser-

vasse, ex quo esset in Anglia apud Suam Majestatem, paratumque semper

existere suam fidelitatem et allegianciam observare, ac Regis et ejus Loeum-

tenentis et Deputati mandatis et preceptis, ac beneplacitis, imperpetuo obedire

et obtemperare : Et quod dominus suus ad premissa declaranda, personalem

presentiam Domini Deputati in present! adjici vellet, ni tali et tanta corporis

egritudine detentus esset, ut non sit ei equitandum, absque sui corporis incom-

modo et periculo ; et quoties inierit gwerram cum Domino ONeile, aut aliquo

alio inimico aut rebelle Domini Regis, protestatus est, publice, id eum fecisse

Regis, et suorum subditorum, causa et occasione, et quod nuUam cum eis unquam

concluserit pacem et concordiam, sed ea condicione, ut post modum non noce-

rent Regijs subditis
;
qua non adimpleta, eorum tractatus concordie pro nullo

haberetur. Qua vero propositione finita, prcfatus Dominus Deputatus obedien-

ciam et allegianciam Domini ODonell gratuiter acceptavit, ex parte Domini

Regis ; atque post diversum colloquium et tractatum cum preflitis nuncijs, per

intervallum trium aut quatuor dierum, ipse in sequentes articulos consencientes.

From a contemporary Register in Lambeth Library, vol. 603. leaf 35.

et
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et omnes et singulos ex parte Domini ODonell, licredum et successorum suoriim,

tenendos et fideliter ])erimplendo.s, proniiseriint.

Ill priniis, quod prefatus Dominus ODonell erit, ut predictus est, regius

subditus, ac ligeus homo, ac ejus Majestati Regie, suisque Locumtenentibus et

Deputatis, pro tempore existentibus, semper obediet et obtemperabit, ac eis ejus

servicium et presidium et auxilium adhibebit fideliter contra omnes homines

mundi. Item quod Dominus OReyly, Dominus M''Gwyre, et Dominus

iNPCuyllen, ac omnes alij capitanei Hibernici, adherentes Dommo ODonill, vel

alij quicunque in futurum illi adherebunt, tiim ipse, quam iUi, de cetero erunt

super pace et guerra Domini Regis contra omnes homines mundi. Item quod

si post hac Dominus ODonell, vel aliquis de ejus hujusmodi adherentibus,

deliquerint contra subditos Regis, aut aliquis alius, qui erunt de pace et guerra

Domini Regis, ipse et ipsi emendum et satisfactionem facient dampnificatis,

secundum judicium Domini Deputati et Consilij Regij ; et si aliquis adheren-

cium suorum premissa facere recusaverit, Dominus ODoneU recusantem relin-

quet puniendum Domino Deputato ; ac ei contra eum suum servicium, presidium,

et auxilium adhibebit. Item, simili modo, si aliquis pei'petraverit dampnum

adversus Dominum ODonell aut ejus adherentes, et ipse querelatus sit super id

Domino Deputato, ijdem Deputatus talem et tantam satisfactionem et reforma-

tionem dampnorum fiei'i procuret Domino ODonell, et ejus adherentibus, ac si

nocumentum esset perpetratum alicui de regij s Anglicis subditis. Item, ubi

objectum fuit eisdem nuncijs ex parte Domini ONeyle, quod eorum Dominus

multo magis deberet obligari et teneri Regie Magistati quam ONeyle, pro eo

quod ODonell inhabitavit et tenuit regias terras et dominia, nichil inde reddendo
;

hoc modo responderunt, Dominum ODonell id scire et recognoscere, ideo tarn

ipse, quam sua omnia, semper essent ad mandatum et beneplacitum Domini

Regis ; et lUterius promiserunt ex parte ODonell, heredum et successorum

suorum, quod casu, quo Dominus Rex velit reformare Hiberniam, ipse et ipsi

impendet Sue Majestati, ad suum posse, de terris suis tantum quantum aliquis

alius Hibernicus in tota Hibernia, et hoc facient cum gratuita voluntate absque

contradictione.

Item, quia Felomeus Baccagh fuit, et est (ut dicti nuncij asseruerunt),

unus de amicis et adherentibus Domini ODonell, ijdem nuncij supplicave-

runt Domino Deputato, ut eum acceptaret super pace et guerra Domini Regis.

Sed Dominus Deputatus hoc facere recusaverat, pro eo quod Felomeus

fuerit malefactor maximus adversus regios subditos. Tamen, intuitu submis-

sionis Domini ODonell, idem Dominus Deputatus duxit concedendum inducias